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Aurelian Oil & Gas PLC 
(„Aurelian” lub „Spółka”) 
 

Rosyjsko-ukraiński spór o gaz 
Aurelian Oil & Gas (AIM: AUL) obserwuje spór o gaz toczący się między Rosją a Ukrainą, 
który ma obecnie znaczący wpływ na dostawy tego surowca do krajów Europy Środkowej, 
Wschodniej i Zachodniej. Nasilający się kryzys wyraźnie pokazuje, dlaczego wysiłki Aurelian 
skupiające się na wykorzystaniu  znacznych zasobów ropy naftowej i gazu ziemnego, którymi 
dysponuje region, stanowią ważną część działań Europy mających na celu zapewnienie 
bezpieczeństwa energetycznego. Sytuacja ta potwierdza słuszność strategii Spółki, 
koncentracji na regionie oraz perspektywicznego myślenia kadry kierowniczej. 
 
Aurelian jest wiodącym, niezależnym wydobywcą ropy naftowej i gazu w Europie Środkowej 
i Wschodniej. Ścisłe kierownictwo firmy ma ponad 20-letnie doświadczenie w tym regionie. 
Spółka prowadzi projekty w Karpatach z aktywami zlokalizowanymi w Polsce, Rumunii, 
Bułgarii i Słowacji.  Dwa kluczowe projekty to: 
 

Koncesje w Poznaniu: 
 
Otwór Trzek-1 wywiercony przez Spółkę w 2007 roku, w którym odkryto 90-metrową 
kolumnę gazu, co potwierdziło potencjał obszaru Siekierki w zakresie złóż gazu. 
Niezależna ocena przeprowadzona na początku 2008 roku wykazała obecność zasobów 
warunkowych w ilości 190 bcf, a w pierwszej połowie 2009 roku spodziewane jest 
rozpoczęcie dwóch odwiertów rozpoznawczych. Do projektu przyłączyło się Canamens 
Energy, zobowiązując się pokryć 80% kolejnych kosztów brutto, wynoszących 50 
milionów euro, aż do maksymalnie 40 milionów, w celu uzyskania 40% udziałów 
w projekcie.  
 
W 2008 roku przeprowadzono badanie sejsmiczne 3D. Interpretacja jego wyników 
zostanie wkrótce ogłoszona. 

 
Pola gazu Bilca, Rumunia: 

 
Z obszaru Bilca Spółka wydobywa 1,5 mmscf dziennie. Ilość ta zwiększy się po 
przyłączeniu odwiertów Fratauti-2 i Vicsani-1 wykonanych w 2008 roku.   

 
Aktualnie prowadzone są testy na otworze Lilieci-1 w koncesji Bacau. Ich wyniki 
spodziewane są jeszcze w tym miesiącu. Voitinel-1, istniejąca struktura w koncesji 
Brodina, jest przygotowana do wykonania odwiertu w bieżącym roku. 
 
Aurelian prowadzi poszukiwania jeszcze w dwunastu koncesjach na tym obszarze. Wszystkie 
z nich znajdują się blisko znanych lokalizacji wydobycia i w miejscach, gdzie nie było 
dotychczas dostępu do nowoczesnej technologii. Program firmy Aurelian w zakresie 
eksploracji i rozwoju jest zabezpieczony finansowo do końca 2010 roku. 
 
 
Managing Director Michael Seymour tak skomentował te informacje: 
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“Ponieważ kraje Europy Środkowej są importerami netto gazu, a Gazprom ich 
głównym dostawcą, obecny spór kolejny raz ukazuje ich niepewną sytuację 
energetyczną.  Spółkę Aurelian założono, aby we współpracy z tymi krajami 
uzyskać niezależne źródła energii, korzystając z bogatych zasobów, którymi 
państwa te potencjalnie dysponują. Nasze działania w tych obszarach są więc dla 
nas ogromną szansą. Daje to nam również możliwość pomocy krajom, które są 
zależne od Gazpromu, w osiągnięciu niezależności w przyszłości.”  

 8 stycznia 2009 r. 
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Uwagi dla redaktorów: 
 
Spółka Aurelian Oil & Gas PLC, założona w grudniu 2002 r. przez Michaela Seymoura, 
pełniącego funkcję Managing Director, koncentruje swoje działania na odkrytych na nowo 
rynkach ropy i gazu w Europie Środkowej i Wschodniej, części świata, w której po raz 
pierwszy wydobywano ropę naftową.    
 
Spółka wypracowała zróżnicowane portfolio w całym regionie. Obecnie Aurelian posiada 
bogaty portfel koncesji w Polsce (14), na Słowacji (3), w Rumunii (4) i w Bułgarii (2), 
rozwijając szereg projektów związanych z wydobyciem, oceną i eksploracją.  
 
Spółkę wspiera Canamens Energy (główny inwestor: Goldman Sachs), które ostatnio 
wydzierżawiło udziały w poznańskich koncesjach Aurelian, oraz Jan Kulczyk, jeden 
z czołowych polskich biznesmenów, którego firma inwestycyjna posiada obecnie 13% 
udziałów w Aurelian.  
 
W najbliższej przyszłości Aurelian będzie koncentrować się na osiągnięciu wysokiego poziomu 
wydobycia z istniejących aktywów, jednocześnie stale rozpoznając i oceniając dynamiczne 
programy eksploracji w całym regionie.  
 
 


